Câmara Municipal de Carandaí

Praça Barão de Santa Cecília, 68 - 4º andar - 36280-000

Carandaí/MG - Telefax: (32) 3361-1501 - 3361-2097

camaracarandai@ymail.com

Carandaí, 7 de maio de 2020

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo as seguintes

informações:

- Quais compras foram efetuadas sem processo licitatório, mediante o decreto de

emergência municipal na área da saúde;

- Houve contratação de pessoal por excepcional interesse público para o enfrentamento

da situação da COVID – 19?

- Caso positivo, em quais setores houve a contratação? Qual o prazo máximo para estas

contratações?

MARIA IMACULADA WAMSER

Vereadora